presupuestal, así como, en los términos establecidos 

en el siguiente componente: 

I. Apoyo económico para la adquisición de 

insumos relacionados con la producción de hortalizas.  

a. Se otorgarán hasta 190 apoyos económicos, 

por un monto de $9,800.00 (Nueve mil ochocientos 

pesos 00/100 M.N.) por persona productora de 

hortalizas, para la adquisición de 4 rollos de plástico 

para acolchado agrícola. 

b. Se otorgarán hasta 197 apoyos económicos, 

por un monto de $13,835.61 (Trece mil ochocientos 

treinta y cinco pesos 61/100 M.N.) por persona 

productora de hortalizas, para la adquisición de 4 

rollos de cintilla de riego por goteo.  

Los productores interesados deberán elegir uno 
de los apoyos mencionados y no ser beneficiarios de 
otro programa social de la Secretaría de Desarrollo

[...]

correspondiente, según aplique. 

X. Vigencia. Los recursos otorgados para el 
Programa Impulso a la Producción de Hortalizas 
estarán sujetos a la disponibilidad y vigencia del 
ejercicio fiscal 2025. 

XI. Recursos. El programa contará con un 
presupuesto de $4,587,615.91 (Cuatro millones 
quinientos ochenta y siete mil seiscientos quince 
pesos 91/100 M.N.), que se destinará a otorgar 
apoyos en económico a las personas productoras de 
hortalizas beneficiadas, conforme a los requisitos y la 
mecánica operativa establecida en estas Reglas de 
Operación del 050057 AF - Programa Impulso a la